

KOMMENTARER:

avseende år 1715.

Här börjas med en exakt datum för Gyldenlöwefejden och angreppet på Kongelf 1676. Det är med säkerhet så att uppgiften härom har Elfström hämtat från kh. Söffren Pedersson Ström i Karreby.

Elfström berättar om den präst som vid Qville kyrka blåste omkull och slog huvudet i ett stenröse så hårt att skallen klövs med död som följd. Det är en liknande historia som Oedman berättar om i sin Bohuslänska beskrivning 30 år därefter. Det misstänkes på goda grunder att den gode historieskrivaren Oedman hämtat stoff från varjehanda håll - utan att ange källan. Mycket av historiematerialet har säkerligen Elfström fournerat med genom sina fina förbindelser med lärda kretsar. Vi skall längre fram ge Oedman en känga.

Ifw. Kamp är den blivande borgmästaren i Strömstad Ivar Kamp (1716-1718) Strömfeldt var också från Strömstad, där han tydligen var consul.

Elfström kallar sin kusins - Maria Weffvers - make borgmästare Lars Silentz för confrater d.v.s. sidobroder.

Berättas att H^t Mag. - kh Andreas Borgvall - reste till Göteborg " ppr aegritudo matris" De latinska orden kan fritt översättas - sorg över den avlidna modern. Modern hette Christin Söffrendotter och var i sitt andra gifte förenad med Torkil Torbjörnsson i Göteborg. Tidigare hade hon varit gift med häradshövding Lars Barck i Hjärtum.

Han fortsätter oförtrutet sitt potande i trädgården och sina solobservationer och med blicken mot skyn såg han vildgässen fara nordåth - och hörde.

Får vara med om solförmörkelser och upplever svalornas framkomst. Vid denna tid lär man varit av den uppfattningen att svalorna övervintrade i Sverige genom att uppsöka någon sjö- eller havsbotten där de under vintern låg i dvala!!

Här ännu en variant då Elfström kallar sin moster för svägerska! - Margareta Fagerdahl.

Han predikar för H^t Carl Rönnow d.v.s. en släkting till prosten Andreas Seths hustru Elsa Maria Rönnow. Carl Rönnow har vid denna tid tydligen varit adjunkt i Svarteborg. Elfström besökte efter predikan major Baltzar i Skärnhem. Av visst intresse eftersom en av dennes döttrar var ingift i Wingårdssläkten. En son till Anders Baltzar var gift med en änka Österling, som i sitt tidigare äktenskap var förenad med en Gillerstedt. En Gillerstedtare var ingift i Johan Oedmans släktgrupp. Ståndscirkulationen är i full gång och touchar Elfströmskretsen även här. Märkligt är också att vid denna tid var Thorilds farfarsfar halvsnadsbonde i Skärnhem och var välbekant med ovan relaterade personer!

Elfström får ideligen besök av sina släktingar och bekanta från Uddevalla. Nu är det rektorn Peder Rathe, collegan Landtman och kusinen Alexander Weffver som i samlad trupp tågar in i Lilla Ulfskede.

Fick brev från systemen, som berättade om att Lars dödats i sjöslaget mot de danske den 28 juli 1715. Denne Lars måste ha varit en son till Jacob Gustavsson och Börta Larsdotter d.v.s. Peter Elfströms kusin.

Vi märker hur ofta Elfström är på "sockenbud" - besöker dödsbäddar - vilket har sin förklaring i att Karl den XII:s soldater var på uppmarsch i dessa trakter medförande dödlig smitta.

Dessemellan lär han ut hur man lagar till "godt bläck". Tydligen har bläcket varit av god kvalitet eftersom det bevarats så väl i anteckningarna - flera hundra år efter nedtecknandet.

Det noteras att nu börjar det drälla av soldater och officerare, vilket bl.a. innebar att Elfström kunde håva in en hel del "offer".